[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                   № ___
   г. Сертолово

О внесении изменений в
Муниципальную программу
«Молодое поколение МО
Сертолово» на 2025-2029 годы

         	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 27.06.2011 № 33,  решением  совета  депутатов  МО Сертолово от 17.06.2025г.
№ 34 «О внесении изменений в решение совета депутатов  МО Сертолово  от 17.12.2024г. № 50 «О бюджете МО Сертолово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных программ МО Сертолово, в целях развития  культуры  на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести   в муниципальную   программу МО   Сертолово «Молодое
поколение МО Сертолово» на 2025-2029 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 17.10.2024г№ 1001 (в редакции постановления от 23.12.2024 г. № 1255, от 13.03.2025г. № 254, от 23.06.2025г. №750, следующие изменения:
1.1    Приложение №2 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru/).
 	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела местного самоуправления Миллер Е.Г.

Глава администрации	                            	                                    В.В. Василенко

2

                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
	                                                                                        МО Сертолово
[bookmark: _GoBack]	                                                                                                                               От _________г. № ___
                                                                                                                                                                                         приложение №1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодое поколение МО Сертолово» на 2025-2029 годы

	№
п/п
	Наименование структурных элементов программы и их мероприятий
	Планируемый объем
финансирования (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Планируемое значение показателя
по годам реализации

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	бюджет
МО Сертолово
	Областной бюджет ЛО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплекс мероприятий по обеспечению всестороннего развития детей, подростков и молодежи МО Сертолово»

	34589,4
	5000,0

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи
	5937,2
	0,0
	Количество участников
	чел.
	727
	685
	688
	700
	710

	Количество мероприятий
	ед.
	18
	15
	15
	15
	15

	1.2
	Организация и проведение досуговых мероприятий для молодежи МО Сертолово

	449,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество участников
	чел.
	1050
	1060
	1065
	1065
	1070

	1.3
	Организация и проведение походов, тур слетов
	2712,1
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	11
	10
	10
	10
	10

	Количество участников
	чел.
	290
	287
	290
	292
	292

	1.4
	Организация и проведение экскурсий
	1176,3

	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	16
	11
	11
	11
	11

	Количество участников
	чел.
	658
	472
	474
	476
	477

	1.5
	Именная стипендия «Стипендиат года МО Сертолово»
	1500,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10

	Количество стипендиатов
	чел.
	20
	20
	20
	20
	20

	1.6
	Чествование активной молодежи МО Сертолово по итогам года

	615,2
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	3
	4
	4
	4
	4

	Количество участников
	чел.
	63
	63
	63
	63
	63

	1.7
	Организация и проведение муниципальных конкурсов, олимпиад, викторин, выставок, фестивалей, карнавалов, КВН, деловых игр, мастер-классов,
творческих мастерских,
литературных
гостиных и т.п.
	1067,8
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	       15
	7
	7
	7
	7

	Количество участников
	чел.
	490
	270
	280
	285
	290

	1.8
	Организация участия детских, подростковых и молодежных коллективов в конкурсах

	340,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество участников
	чел.
	120
	120
	120
	120
	120

	1.9
	Организация деятельности молодежных общественных объединений, молодежных инициатив

	7489,8
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	Количество постоянно занимающихся
	чел.
	192
	181
	181
	181
	181

	1.10
	Организация мероприятий для молодых семей, в том числе семей мобилизованных

	1983,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	6
	9
	9
	9
	9

	Количество постоянно занимающихся
	чел.
	395
	190
	200
	210
	220

	1.11
	Организация мероприятий в ПМЦ «Ориентир»
	418,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	Количество постоянно занимающихся
	чел.
	280
	285
	287
	290
	293

	1.12
	Организация и проведение городских акций
	395,0
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество участников
	чел.
	450
	450
	450
	450
	450

	1.13
	Организация и проведение мероприятий по профилактике правонарушений и асоциального поведения в подростковой среде

	311,6
	0,0
	Количество мероприятий
	ед.
	9
	8
	8
	8
	8

	Количество участников
	чел.
	680
	690
	700
	720
	730

	1.14
	Организация временной занятости подростков и молодежи

	7250,0
	0,0
	Количество трудоустроенных
	чел.
	104
	100
	100
	100
	100

	1.15
	Содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, приобретение расходных материалов

	2168,1
	0,0
	Количество объектов
	ед.
	2
	3
	3
	3
	3

	1.16
	Оснащение многофункционального молодежного центра и организация мероприятий в ММЦ «Атмосфера»
	776,3
	5000,0
	Количество мероприятий
	ед.
	65
	64
	64
	64
	64

	Количество постоянно занимающихся
	чел.
	1970
	1930
	1930
	1930
	1930

	Итого по программе:
	34589,4
	5000,0

image1.png